mento, manutenção e sustentação, incluindo serviço de suporte e 
atendimento a usuários da Plataforma, serviço de hospedagem 
e locação de dispositivos eletrônicos para avaliação presencial, 
mediante Pregão Eletrônico (PROFISCO II).

Valor da 
Contratação:

R$ 22.787.950,80 (Vinte e dois milhões setecentos e oitenta e sete 
mil novecentos e cinquenta reais e oitenta centavos.)

Gestor: Joilson Ribeiro de Assis (Matrícula 264096)
Gestor 
substituto:

Priscila Alves Shiroma (Matrícula 200424)

Fiscal: Rodrigo Maiolino Ribeiro (Matrícula 262111)
Fiscal 
substituto:

Lilian Marcia Cunha de Moraes (Matrícula 342967)

[...]

pública a contratação, por DISPENSA DE LICITAÇÃO, com a empresa: SO 
LED COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO LTDA - ME 
- CNPJ: 18.453.093/0001-75, situada à Rua Avenida Carmindo de Campos, 
727 - Sala  01 - Bairro: Jardim Califórnia - CEP: 78070395 - Cuiabá - MT, 
no  valor de R$ 53.598,00 (cinquenta e três mil quinhentos e noventa e oito 
reais), cujo objeto é contratação de empresa  especializada no fornecimento 
de painel de led na dotação orçamentária: Projeto Atividade 2007  Fonte  
1.500.0000- Natureza da Despesa  44.90.52-00

Cuiabá-MT, 04 de novembro  de 2025.

Adriano de Souza Morais

[...]

Prazo de Execução: O prazo de execução dos serviços contratados será 
de 150 (cento e cinquenta) dias consecutivos, contados a partir da emissão 
da ordem de serviço pela Secretaria Adjunta de Obras Rodoviárias.
Valor do Contrato: O valor do presente contrato é de R$ 34.650.789,03 
(Trinta e Quatro Milhões, Seiscentos e Cinquenta Mil, Setecentos e Oitenta 
e Nove Reais e Três Centavos). Referência de Preços conforme previsão 
do Termo de Referência nº. 047/2025/SAOR/SINFRA.
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 25.101, Função: 26 - 
Transportes, Subfunção: 782 - Transporte rodoviário, Programa: 338 
- Infraestrutura e Logística, Projeto/Atividade: 1289, Região: 06000 - 
REGIÃO VI - SUL, Natureza de Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações, 
Fonte: 17590137 - Recursos vinculados ao FETHAB Commodities, Nota de 
Empenho de nº. 25101.0001.25.005302-0, datada de 29/10/2025, no valor 

de R$ R$ 34.650.789,03 (Trinta e Quatro Milhões, Seiscentos e Cinquenta 
Mil, Setecentos e Oitenta e Nove Reais e Três Centavos).
Assinatura: 05/10/2025.
PARTES: CONSÓRCIO MT - 020/140 (LOTE 3), CNPJ: 63.310.854/0001-94; 
E SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA, 
CNPJ: 57.356.434/0001-46.
*Republica-se por ter saído incorreto na Edição nº. 29.109, do dia